СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля 2018 года №154

О внесении изменений и
дополнений в решение Совета
депутатов  муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 21
декабря 2016 года № 147 «Об
утверждении бюджета
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области на 2018
год и плановый период 2019-2020
годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005
года №2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской
области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области, Положением «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области», Положением «О порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области»,
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от  20
апреля 2012 года №105, Совет депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
р е ш и л:

1. В решение Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 21
декабря 2016 года №147 «Об утверждении бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» внести следующие
изменения и дополнения:

1.1. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему решению;

1.2. увеличить бюджет администрации муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по:

- КБК доходов 04611402053100000410 на сумму 569 тыс. рублей
(Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств
по указанному имуществу;

- КБК расходов 04605028550390035244 на сумму 569 тыс. рублей
(Мероприятия в области коммунального хозяйства);

1.3. дополнить приложением 13, согласно приложению 2 к настоящему
решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                   С.В. Стукова

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 20 февраля  2018 года № 154

Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области

от 21 декабря 2017 года № 147

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образовании Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в 2018 году.

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на
2018 год разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства», Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от
22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, и регулирует отношения,
возникающие при приватизации муниципального имущества, и связанные с
ними отношения по управлению муниципальным имуществом с учетом

основных задач социально-экономического развития муниципального
образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области.

 С учетом приоритетов экономического развития муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области основными задачами в сфере приватизации муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в 2018
году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в
обеспечении осуществления полномочий муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области;

- формирование доходов бюджета муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Объекты, подлежащие приватизации в 2018 году

1. Предполагается выставить на продажу в 2018 году следующие
объекты, находящиеся в собственности муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:

№ Наименование Адрес Площадь,
протяженность

или иные
параметры

(с ед. измерения)

Ориентировочн
ая начальная

цена, тыс. руб.

Способ
приватизации

1 Нежилое
помещение
(ул. Березина, 3)

Оренбургская область,
Оренбургский район,

поселок
Первомайский,

улица Березина, дом 3

Общая площадь,
м2

7500
(без НДС)

Аукцион

2  2х комнатная
квартира

Оренбургская область,
Оренбургский район,

поселок
Первомайский,

улица Симонова,
 д. 13, кв. 50

Общая площадь
43,9 кв.м.

400
 (без НДС)

Аукцион

3  1х комнатная
квартира

Оренбургская область,
Оренбургский район,

поселок
Первомайский,

проезд
Магистральный,

 д. 11, кв. 5

Общая площадь
12,3 кв.м.

169
 (без НДС)

Аукцион

3. Основные виды и предполагаемый размер доходов и расходов
бюджета по приватизации муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, на 2018 год.
Исходя из состава, предлагаемого к приватизации имущества, а также с

учетом складывающейся и потенциальной ликвидности объектов
приватизации ожидается получение в 2018 году доходов от приватизации
объектов муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области,  в размере не менее 8 069 000 рублей.

Предполагаемые затраты на проведение мероприятий по приватизации
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, в 2018 году оцениваются ориентировочно в сумме 50 тыс. рублей.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 20 февраля  2018 года № 154

Приложение 13
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 21 декабря 2017 года № 147

Основные параметры первоочередных расходов бюджета на 2018 год

№
п/п Наименование показателя 2018 год

1 2 3
1 Расходы на оплату труда с начислениями (тыс. рублей), в том числе: 11 288,8

1.1 муниципальные должности и муниципальные служащие 7 157,0

1.2

работники органов местного самоуправления (за исключением
муниципальных служащих и работников,  получающих заработную
плату на уровне МРОТ)

498,0

1.3
работники бюджетной сферы, поименованные в указах Президента
Российской Федерации от 07.05.2012, в том числе: 7,0

1.3.1 численность работников культуры 7,0

1.3.2 средняя заработная плата работников культуры 27,1

1.3.3 фонд оплаты труда работников культуры с начислениями 3 633,8

1.3.4 численность работников дополнительного образования

1.3.5 средняя заработная плата работников дополнительного образования

1.3.6
фонд оплаты труда работников дополнительного образования с
начислениями

1.4
работники учреждений, не вошедшие в категории, поименованные в
указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012

1.5

работники организаций и учреждений, получающие заработную
плату на уровне МРОТ (включая работников органов местного
самоуправления)

2
Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений, включая
автономные и бюджетные учреждения (тыс. рублей) 300,0